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tym, że Bóg zmienił swoje postępowanie w sto-
sunku do świata. Wydarzenie to polega raczej na 
fakcie, że krzyż Chrystusa spowodował  upadek 
wartości i systemu wymiany (coś za coś), na którym 
ludzie budowali swoje relacje z Bogiem i w Jego 

świetle tworzyli sobie 
obraz Boga. Tym ra-
zem zasłona w świątyni 
rozdarła się na dwoje 
(Mk 15,38), odsłaniając 
pustkę sanktuarium i 
zbędność ofiar, które 
tam składano. Prawo, 
które było przyczyną 
śmierci Sprawiedli-
wego, ukazało swoją 
niemożność zarówno 
usprawiedliwiania, jak 
i oskarżenia ludzi w 
imię Boże. Bóg zaś za-
rządził koniec ery ofiar, 
gdyż tam gdzie jest od-
puszczenie grzechów, 
„tam już więcej nie za-
chodzi potrzeba ofiary 
za grzechy” (Hbr10,18). 
Otworzyła się w ten 
sposób droga zaufa-
nia, zażyłości, która 
zastąpiła drogę lęku, 
gdyż „w miłości nie ma 
lęku” (1J4,17), ponie-

waż teraz stało się oczywiste, że nic „nie zdoła nas 
odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie 
Jezusie, Panu naszym” (Rz 8,39). 
	     	 Z książki Wierzę str. 392

Wszystkie grzechy ludzi wszystkich czasów i 
religii zostaną ostatecznie odpuszczone „raz 

jeden” (Hbr 9,28). Zostaną odpuszczone przede 
wszystkim w tym znaczeniu, że Bóg powstrzymuje 
się przed karaniem za grzechy i daje do zrozumie-
nia tym, którzy uważają 
Go za bezlitosnego 
Pana, że prześladuje 
On grzesznika już 
nie swoim gniewem, 
ale jedynie miłością 
. Poza tym odpusz-
czenie grzechów 
oznacza , że każdy, 
kto pokłada ufność w 
tej miłości, która „raz 
jeden ukazała się te-
raz na końcu wieków” 
(Hbr 9,26) w śmierci 
i zmartwychwstaniu 
Jezusa Chrystusa, 
zostaje oczyszczony 
ze swoich grzechów 
i upodabnia się do 
Jego Syna, razem z 
Nim przechodząc ze 
śmierci do życia, na 
mocy samej potęgi tej 
miłości.
A zatem w religijnej 
historii ludzkości na-
stąpiło wydarzenie o 
znaczeniu uniwersalnym, powszechnym. Nazywa 
się ono „odkupieniem”, „odpuszczeniem grzechów” 
albo „pojednaniem z Bogiem”. Nie polega ono na 

Wieczorem w dniu zmar-
twychwstania, tam 

gdzie przebywali uczniowie, 
drzwi były zamknięte z oba-
wy przed Żydami. Przyszedł 
Jezus, stanął pośrodku i 

rzekł do nich: «Pokój wam!». A to powiedziawszy, pokazał 
im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego. Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 
są im zatrzymane». 
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Czy wy otrzymaliście Ducha Świętego? Czyście Go „wzię-
li”? Czy wiecie dobrze, co oznacza otrzymać i wziąć 

Ducha? Pamiętajcie o tym, co w waszym życiu już się 
sprawdziło, właśnie mocą tych słów Jezusa. Pamiętaj-
cie szczególnie o sakramentach chrztu, bierzmowania, 
eucharystii, w których zostaje udzielony lub wzrasta dar 
Ducha. Pamiętajcie jeszcze o tym, że Duch jest darem, któ-
ry się otrzymuje, którzy zawsze wymaga modlitwy, to przy 
jej pomocy przygotowujemy się na przyjęcie go w sposób 
należyty. Otrzymujemy Ducha Świętego, abyśmy rzeczy-
wiście uczestniczyli w Zmartwychwstaniu Chrystusa, ono 
bowiem jest kamieniem węgielnym Jego posłannictwa i 
naszego udziału w nim.    Homilia 23 IV 1989

Jezus ukazawszy się 
Jedenastu powiedział 

do nich: «Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu. 
Kto wierzy i przyjmuje 

chrzest, będzie zbawiony, a kto nie wierzy, będzie potę-
piony. Tym zaś, którzy Wierą, te znaki towarzyszyć będą: 
W imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami 
mówić będą ; węże brać będą do rąk i jeśliby co zatrutego 
wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą 
i ci odzyskają zdrowie». Po rozmowie z nimi Pan Jezus 
został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś 
poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z 
nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Świadectwo niezliczonych zwiastunów wiary poniosło 
orędzie Chrystusa poprzez wieki do wszystkich czę-

ści świata. Jeszcze dzisiaj potrzeba wielkich wysiłków, 
aby rzeczywiście dotarło ono do wszystkich ludzi. Ale 
jednocześnie również chrześcijanie w krajach już chrze-
ścijańskich są jak nigdy dotąd wezwani do uczynienia 
wszystkiego, aby wiara i wierność Chrystusowi u nich 
samych nie znikły, lecz aby się zbudziły dp nowego życia. 
Cały nasz tak zwany chrześcijański kontynent europejski 
potrzebuje  dziś ponownej ewangelizacji. Kto przyjmuje 
Chrzest, Bierzmowanie, Eucharystię, zobowiązuje się 
do pójścia za Chrystusem i dawania świadectwa całym 
swoim życiem, również zawodowym.   Homilia 23 VI 1988

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO  19.05

Mk 16, 15 – 20 J 7, 37 – 39 

PRAWDY WIARY

NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 12.05

Jeśli ktoś korzysta z nauczania, ma zawsze szansę jeśli zagubi się na niewła-
ściwej drodze, jest zawsze nadzieja, że wcześniej czy później wróci do Boga, 

choćby  miało to miejsce w chwili śmierci. 
Człowiek pouczony ma zawsze dwóch przewodników idących prze nim: 

radę i posłuszeństwo.

MYŚLI ŚW. JANA VIANNEYA
PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 

MAJ  2024
Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni oraz semina-

rzyści wzrastali w swoim powołaniu, dobrze korzystając 
z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej i wspólnotowej, 

dzięki czemu staną się wiarygodnymi świadkami 
Ewangelii.

Odkupienie

Duchu Święty, proszę Cię o dar mądrości do lep-
szego poznawania Ciebie i Twoich doskonało-

ści Bożych; o dar rozumu do lepszego zrozumienia 
ducha tajemnic wiary świętej; o dar umiejętności, 
abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary; o 
dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady
i u Ciebie ją zawsze znajdował; o dar męstwa, aby 
żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły 
mnie od Ciebie oderwać; o dar pobożności, abym 
zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską 
miłością; o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grze-
chu, który Ciebie, o Boże, obraża. Amen.
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

12/05  NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
Słowo Boże: Dz 1,1-11; Ef 4,1-13; Mk 16,15-20
13/05  PONIEDZIAŁEK VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 19,1-8; J 16,29-33
14/05  WTOREK ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA APOSTOŁA
Słowo Boże: Dz 1,15-17.20-26; J 15,9-17
15/05  ŚRODA VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 20,28-38; J 17,11-19
16/05 CZWARTEK  ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI MĘCZ
Słowo Boże:  Ap 12,10-12; J 17,20-26
17/05  PIĄTEK VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 25,13-21; J 21,15-19
18/05  SOBOTA WSP. ŚW. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO
Słowo Boże: Dz 28,16-20.30-31; J 21,20-25

19/05  NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
Słowo Boże: Dz 2,1-11; Ga 5,16-25; J 15,26-27. 16,12-15
20/05  PONIEDZIAŁEK UROCZ. NMP MATKI KOŚCIOŁA
Słowo Boże: Rdz 3,9-15.20; Dz 1,12-14; J 19,25-27
21/05  WTOREK VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jk 4,1-10; Mk 9,30-37
22/05  ŚRODA VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jk 4,13-17; Mk 9,38-40
23/05  CZWARTEK, ŚWIĘTO JCHR. NAJ I WIECZNEGO KAPŁANA   
Słowo Boże: Jer 31,31-34; Mk 14,22-25
24/05  PIĄTEK WSP. NMP WSPOMOŻENIE WIERNYCH
Słowo Boże: Jk 5,9-12; Mk 10,1-12
25/05  SOBOTA VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jk 5,13-20; Mk 10,13-16

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

W dzisiejszą uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego wyznajemy wiarę, że Pan Jezus wstąpił do nieba, by przygotować 
tam dla nas miejsce i tam nas wszystkich oczekuje. 

Nabożeństwo majowe codziennie o godz. 17:00.  Zapraszamy do udziału w tej pięknej majowej modlitwie, zarówno w 
kościele, jak również przy krzyżach, czy kapliczkach wioskowych. Niech majowe gromadzi także rodzinę w domach 

przed wizerunkiem Matki Bożej. 

W mioniony piątek rozpoczęliśmy  nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego, którą będziemy przeżywali w 
przyszłą niedzielę. Zachęcamy do uczestnictwa w tej specjalnej modlitwie o wylanie darów Ducha Pocieszyciela, którą 

odprawiać będziemy przed wieczorną Eucharystią połączoną ze śpiewem Litanii Loretańskiej. 

Te dni przygotowania całego Kościoła na dar Ducha Świętego będą szczególne dla naszej młodzieży, gdyż dla niej będzie 
to bezpośrednie przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania, co będzie miało miejsce 28 maja (wtorek) o godz. 

17.30. Mszy Świętej będzie przewodniczył JE Bp Jerzy Mazur, Biskup Ełcki. 

Jutro przypada 107. rocznica pierwszego objawienia fatimskiego i 43. rocznica zamachu na życie św.  Jana Pawła II. To 
dzień wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej. 

Wdrugi dzień Zielonych Świąt, poniedziałek 20 maja, obchodzić będziemy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła, Patronki naszej diecezji. Msze św. w bazylice: 6.30; 8.00; 10.00 i 17.30. Doroczny odpust w Żegarach: Msza św. 

w języku litewskim o 10:00, a w języku polskim o 16:00. Zachęcamy do skorzystania z łaski odpustu.

Chcielibyśmy przypomnieć, że uroczystością Zesłania Ducha Świętego kończymy okres Pięćdziesiątnicy Paschalnej. Do-
biega też końca tak zwany okres Komunii Świętej wielkanocnej (w naszej ojczyźnie wydłużony do Niedzieli Trójcy Świętej). 

Każdego dnia przed Mszą św. można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania, aby móc czynić zadość przykazaniom 
kościelnym – obowiązkowi raz do roku przystąpienia do spowiedzi świętej i przyjęcia w okresie wielkanocnym Jezusa w 
Komunii Świętej.

Dzieci naszej diecezji gromadzą się na dorocznym spotkaniu w Studzienicznej, 18 maja (sobota).  Będzie to stacja dziecięca 
Kongresu Eucharystycznego. Jak zawsze będzie to piękne i radosne spotkanie dzieci i rodziców. Mamy nadzieję, że na 

to spotkanie wybiorą się dzieci klas trzecich i czwartych. Jeśli tak to zorganizujemy wspólny wyjazd. Prosimy o zgłaszanie 
się do ks. Michała. 

We czwartek, 23 maja, oddamy cześć Jezusowi Chrystusowi, Najwyższemu i Wiecznemu Kapłanowi. Święto to zostało 
wpisane do kalendarza liturgicznego na polecenie papieża Benedykta XVI, od ponad już dziesięciu lat jest obchodzone 

w naszej ojczyźnie. Msze Święte jak w dniu powszednim.

Niedziela, 26 maja to uroczystość Najświętszej Trójcy,  to również święto naszych mam. W tym dniu będziemy się modlić 
za nasze kochane mamy. Niech Boża łaska i opieka Maryi prowadzi wszystkie żyjące Mamy po tej ziemi, oby cieszyły 

się miłością i wdzięcznością swoich dzieci, a zmarłym Matko niech Pan Bóg otworzy bramy Raju.

W najbliższym czasie w liturgii będziemy obchodzili następujące święta i wspomnienia: 
14 maja - św. Macieja Apostoła,  został wybrany w miejsce Judasza, 16 maja - św. Andrzeja Boboli, męczennika za wiarę, 

patrona Polski, 18 maja - św. Stanisława Papczyńskiego, 24 maja - NMP Wspomożycielki Wiernych. Niech święci wspierają 
nas w drodze chrześcijańskiego życia.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych obiektów 
sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone dotychczas 

i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze remont pomieszczeń na piętrze, remont elewacji, w bazylice 
remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa i dokończenie remontu muru okalającego naszą świątynię). Bóg zapłać wszystkim 
ofiarodawcom.

Niepokalane Serce Maryi

O Niepokalanym Sercu Maryi pisali w średniowieczu 
święci: Albert, Bernard, Bonawentura, Mechtylda, 

Gertruda Wielka i Brygida Szwedzka. W XVII wieku fran-
cuski kapłan św. Jan Eudes równolegle z kultem Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa promował nabożeństwo do 

Najsłodszego Serca Maryi i rozpowszechniał wizerunki 
ich płonących Serc.

Kolejnym propagatorem kultu Serca Matki Bożej Zwycię-
skiej był Ks. Karol Desgenttes . W 1836 roku podczas odpra-

wiana Mszy świętej usłyszał tajemniczy głos, nakazujący 
mu poświęcić parafię Najświętszemu Niepokalanemu 
Sercu Maryi. Założył Bractwo Niepokalanego Serca Maryi, 
którego celem było wypraszanie nawrócenia grzeszni-
ków. Posiadało ono miliony członków na całym świecie.

W tym czasie bujnie rozwijał się także kult Cu-
downego Medalika objawionego przez Ma-
ryję św. Katarzynie Laborue. Na jego rewersie 
widnieją dwa gorejące serca: Jezusa i Maryi. 
Nadto to kultowi Serca Maryi nadprzyrodzoną 
sankcję.

Podczas drugiego objawienia w Fatimie Ma-
ryja oznajmiła, że Pan Jezus chce ustanowić 
nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. 
Pokazała dzieciom oplecione cierniami Ser-
ce. Kilka lat później Łucja Dos Santos miała 
ponowne objawienie. Matka Boża oznajmiła 
jej, że Pan Jezus ustanowił nabożeństwo pię-
ciu sobót dla wynagrodzenia Sercu Maryi za 
bluźnierstwa i inne występki ludzi wobec Niej.

Po latach II wojny światowej, 31 październi-
ka 1942 roku Ojciec Święty Pius XII podczas 
przemówienia przez radio powierzył Niepo-
kalanemu Sercu Maryi Kościół i całą ludzkość. 

Wreszcie 4 maja 1944 roku tenże papież usta-
nowił w kalendarzu liturgicznym wspomnie-
nie Niepokalanego Serca Maryi. Wypadało 
22 sierpnia, na zakończenie oktawy Wniebo-
wzięcia. Obecnie, po zmianach z roku 1969, 
obchodzimy je dzień po uroczystości Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa – co jeszcze bardziej 
podkreśla związek między Matką i Jej Synem.

8 września 1946 roku na Jasnej Górze prymas Polski ks. 
kard. August Hlond wraz z biskupami poświęcił Polskę 
Niepokalanemu Sercu Maryi.         AK
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Moje istnienie 
głosi wielkość Pana
Uznana za błogosławioną razem z „owocem 

łona” uznana za „błogosławioną, ponieważ 
uwierzyła” (Łk 1, 45), odpowiada tak, ale zmie-
niając rozmówcę, ponieważ zaczyna przemawiać 
do Pana, ku Niemu wznosząc w swojej „nisko-
ści służebnicy” godny podziw śpiew Magnifikat. 
Prawdziwa pieśń nad pieśniami Nowego Te-
stamentu rozbrzmiewa codziennie na naszych 
ustach, bracia; ale ze szczególną żarliwością staje-
my ją śpiewać, abyśmy w duchowej łączności z 
Maryją, powtarzając z Nią słowo po słowie i pra-
wie zgłoskę po zgłosce, nauczyli się w Jej szkole 
jak i dlatego powinniśmy wielbić i błogosławić 
Pana. Ta pieśń uczy nas, że tylko Bóg jest wielki, i 
dlatego powinniśmy Go wielbić, On nas zbawia, i 
dlatego nasz duch w Nim powinien się radować. 
On pochyla się ku nam w swoim miłosierdziu, i 
podnosi nas do siebie swoją mocą. Wielka zaiste 
i wzniosła jest lekcja, jaką daje nam Magnifikat, a 
którą każdy z nas we wszystkich okolicznościach 
życia może i powinien sobie przyswajać, aby 
oprócz owych darów łaski i światła, zaczerpnąć 
pociechę i pogodę ducha także w doświadczeniu 
utrapień, a nawet w cierpieniach ciała. Niech 
będzie to także dla was bracia chorzy, źródłem 
pociechy i pokoju i w ofierze waszych cierpień.	                    	
	 	 	 Św. Jan Paweł II

stamentu, najszerzej w przytoczonym wyzej frag-
mencie Dziejów Apostolskich św. Łukasza. 
Po Zmartwychwstaniu Pan Jezus przez 40dni uka-

zywał się uczniom, by wyjaśnić im kwe-
stie związane z dziełem Zbawienia. Po 
raz ostatni spotkał się z nimi w Ogrodzie 
Oliwnym. Tam stali się świadkami odej-
ścia Mistrza do Nieba. 
Kościół przechował pamięć zarówno 
o tym zdarzeniu jak i miejscu, w któ-
rym się dokonało. Kamień, na którym 
stał Zbawiciel przed uniesieniem się w 
górę, otaczany jest kultem przez wier-
nych. Pod koniec IV wieku wzniesiono 
tam rotundę, a w XII stuleciu krzyżowcy 
wybudowali ośmioboczną świątynię, za-
mienioną przez muzułmanów w meczet 
(obecnie muzeum).
Na pamiątkę drogi, którą przeszedł Pan 
Jezus z uczniami na Górę Oliwną, już 
przed wiekami odprawiano tam uro-
czystą procesję, podczas której niesio-
no krzyż i figurę Zmartwychwstałego. 
Na koniec zanoszono je do zakrystii na 
znak, że Chrystusa nie ma już na zie-
mi, ponieważ wstąpił do Nieba. Dziś 
nawiązuje do tego praktyka usuwania 
z wystroju kościołów figurki Chrystusa 
zmartwychwstałego, stawianej tam z 
okazji Wielkiej Nocy.
Uroczystość Wniebowstąpienia przez 
wieki celebrowano w czwartek, 40 dni 
po Zmartwychwstaniu. Dziś, w związku z 
tym, że w wielu krajach (m. in. w Polsce) 
dzień ten stracił charakter wolnego od 
pracy, uroczystość została przeniesiona 
na siódmą niedzielę wielkanocną.
Przy okazji warto podkreślić różnicę 
między słowem Wniebowzięcie a Wnie-

bowstąpienie. Pierwsze odnosi się do Maryi, która 
jako stworzenie nie miała władzy, by samodzielnie 
dostać się do Nieba. Została więc tam zabrana 
przez Boga. Termin drugiego używamy, by podkre-
ślić, że Pan Jezus, jako Bóg, własną mocą wszedł 
do Nieba.    AK

Uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał 
Go im z przed oczu. Kiedy uporczywie wpatry-

wali się w Niego, jak wstępował do Nieba, przy-

stąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I 
rzekli: „Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpa-
trujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od do Nieba, 
przyjdzie tak samo, jak widzicie Go wstępującego 
do Nieba (Dz 1,9 – 11).
Kończące ziemską działalność Pana Jezusa wstą-
pienie do Nieba Kościół czci odrębnym świętem 
liturgicznym. Jego wprowadzenie św. Augustyn 
przypisywał samym Apostołom. Wydarzenie 
wzmiankowane jest w kilku miejscach Nowego Te-

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
1. Chrystus Pan w niebo wstępuje;

niech się wierny lud raduje! Na cześć Jego 
zawołajmy,

chwałę Panu zaśpiewajmy:
Alleluja, alleluja.

2. Chóry niebian Go witają,
cześć i chwałę Mu oddają;

wielce cieszą się Anieli,
kiedy Chrystusa ujrzeli:

Alleluja, alleluja.

3. Chrystus Pan wstąpił dnia tego
do Królestwa niebieskiego,

równy w Bóstwie Ojcu swemu
usiadł po prawicy Jemu.

Alleluja, alleluja.

4. Miejsce nam gotuje w niebie,
chcąc nas wszystkich mieć u siebie;

niebaśmy już dziedzicami,
porównani z Aniołami.

Alleluja, alleluja.

5. Niechaj ustępuje trwoga,
mamy Zbawiciela Boga!

Szatan, grzech i śmierć zwalczona,
przez Chrystusa zwyciężona.

Alleluja, alleluja.

6. Obiecał Ducha Świętego,
aby strzegł serca naszego,

aby cieszył nas i bronił
i od czarta nas zasłonił.

Alleluja, alleluja.

7. Apostołowie, patrzajcie,
za Nim w niebo spoglądajcie;

Jezus, ten co od was idzie,
by świat sądzić znowu przyjdzie.

Alleluja, alleluja.

8. Czemu patrząc tu stoicie?
Czy słów Mistrza nie pomnicie?

„Idąc w cały świat pogański,
głoście Mu testament Pański”,

Alleluja, alleluja.
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INTENCJE  MSZALNE  12-26.05.2024

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 

Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kolędy 2023, a teraz 
składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:
Szkurdziuk Aniela,Sejny, Konarskiego
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Dar I Komunia 2023 3b,c , 
Fiedorowicz Zofia Leszek,Sejny, Wojska Polskiego 
Myszczyńska Krystyna,Sejny, Wojska Polskiego 
Palanis Alicja Jerzy,Sejny, Wojska Polskiego 

Odeszli do 
wieczności:

UWincenty Wilkiel, l. 73,  Sejny, zm. 29/04/2024
UMarek Zaniewski, l. 65,  Sejny, zm. 05/05/2024

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/ Jerzy Uździło, kawaler, Puńsk i Jolanta Czerlanis, panna, 
Skarkiszki, Parafia tutejsza.
2/Piotr Kucal, kawaler, Drezdenko, Parafia NSPJezusa i 
Ewelina Karłowicz, panna, Marynowo, Parafia tutejsza.

27/04/2024  Ryszard Mazalewski
	    Alicja Mazalewska
28/04/2024 Antonina Czarkowska

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 12 MAJA
07:00	+ Zofia Okulanis
08:30	+Jadwiga +Franciszek Rybczyńscy
08:30	+Tekla +Stanisław Klimasara +Helena +Henryk 

Pajewscy +Józef Zubowicz
10:00	+Andrzej Gilewski
11:30	 +Czesława Koronkiewicz (27 r)
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Julian Niewulis (gr)
17:30	 + Franciszek Zajko (8 r)
PONIEDZIAŁEK 13 MAJA 2024
06:30	+Piotr +Władysława
08:00	+Julia i z rodziny
08:00	+Jadwiga +Józef z r. Jodzio
08:00	+Zofia (30 r.) i z r. Misiukanis
17:30	 +Stanisław (14r.) +Helena (15r.) Kuklewicz
17:30	 +Stanisław Tarasiewicz +Stanisław Ponganis 

+Zofia Wróblewska
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
WTOREK 14 MAJA 2024
06:30	+Stanisław Wołyniec (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Zofia +Klemens Krasucki
08:00	+Tomasz Pietkowski (8mc)
08:00	+Irena +Piotr Kędziora
17:30	 +Stanisław Dochód (2r.)
17:30	 +Genowefa +Mieczysław +Kazimiera +Józef 
		  z r. Namiotko
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
ŚRODA 15 MAJA 2024
06:30	+Zygmunt +Helena Ferens +Zofia +Marian 
		  i z r. Chowańców i Jakubowskich
08:00	+Anna +Wincenty +Maria +Zenon +Teresa +Antoni 

+Tadeusz Miszkiel
08:00	+Zofia +Stanisław Jurkiewicz +Tadeusz Dulewicz
17:30	 +Helena (10r.) +Romuald i z r. Benczyków
17:30	 +Magdalena +Antoni Grablun
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
CZWARTEK 16 MAJA 2024
06:30	O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Zofii
08:00	+Robert Radzewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00	O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Zofii 

Łabanowskiej
08:00	O bł.  Boże i dobre tegoroczne urodzaje od miesz-

kańców wsi Posejanka
08:00	+Leokadia +Stefan +Grażyna +Stanisław z r. 

Dąbrowskich
17:30	 O Boże bł. Opiekę MB i zdrowie dla Jasia w 4 r. ur. i 

dla rodziny
17:30	 +Grzegorz Matan (12r.)
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
PIĄTEK 17 MAJA 2024
06:30	+Franciszek +Zygmunt i z r. Chrulskich

08:00	+Czesław (42 r.) +Halina Palanis
08:00	+Józef Bondzio (3mc)
08:00	+Jan +Helena Radzewicz
17:30	 +Maria Gasińska
17:30	 +Marian Tomkiewicz
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
SOBOTA 18 MAJA 2024
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00	+Irena Baron (22r.)
08:00	+Anna Wydro (3mc)
08:00	+Julian Niewulis (gr.)
17:30	 +Antoni Skupski
17:30	 +Jadwiga (21 r.) +Czesław i z r. Bronejko
17:30	 +Remigiusz Anuszkiewicz (4 r.)
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, 19 MAJA
07:00	+Antoni ( 29r.) +Albina i z r. Niewulisów
08:30	+Witold Malinowski (1 r.)
08:30	+Julian Niewulis (gr.)
10:00	+Katarzyna +Zofia Daniłowicz
11:30	 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00	LT: +Aniela +Józef Trojanowscy 
			   +Grażyna Pieczulis
17:30	 +Tadeusz Gilewski (21 r.)
PONIEDZIAŁEK 20 MAJA 2024 NMP Matki Kościoła
06:30	+Czesław Letkiewicz (10mc)
08:00	+Józef Głembocki (5mc)
08:00	O Boże bł., opiekę MB i zdrowie 
		  dla Zofii Łabanowskiej
10:00	+Katarzyna Mieczkowska (7 r.) 
		  +Piotr +Dominika Wieczorek
17:30	 +Zdzisław (3 r.) +Zofia +Bronisław +Zygmunt 
		  z r. Krajewskich
17:30	 +Julita Głembocka (11r.) +Czesław Krejczman (20r.)
17:30	 +Romuald Pietkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
WTOREK 21 MAJA 2024
06:30	+Genowefa Żylińska (11 r.)
08:00	+Jarosław Szymański +Jerzy +Weronika 
		  +Wincenty +Danuta +Zdzisław
08:00	+Jan i z r. Fiedorowiczów
08:00	+Leokadia +Karol Jarzębowicz
17:30	 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Katarzyny z ok. ur
17:30	 +Albin Szlaużys
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
ŚRODA 22 MAJA 2024
06:30	+Leokadia +Karol Jarzębowicz
08:00	O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Anny
08:00	+Marian Mikłaszewicz (11r.)
08:00	+Helena +Romuald Wołągiewicz

Bender Zita,Sejny, Wojska Polskiego 
Urwanowicz Halina Eugeniusz,Sejny, Zawadzkiego 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego 
Dar I Komunia 2023 3a, Krasnowo, Poćkuny , 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Anonimowo , 
Wyżlańscy Lilia Józef,Sejny, Zawadzkiego 
Kotarska Zofia,Sejny, Parkowa 
Suchwałko Jadwiga,Ełk, M. Kolbego 
Milanowscy Regina Henryk,Sejny, Ogrodowa 
Wydra Janina Henryk,Sejny, Wojska Polskiego 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Augustynowicz Janina,Sejny, Konarskiego 
Sienkiewicz Waldemar,Radziucie 
Sienkiewicz Anna,Sejny, Targowa 
Pietruszkiewicz Dorota Dariusz,Burbiszki 
Polkowscy Małgorzata Krzysztof,Sejny, 11 Listopada 
Butkiewicz Halina Henryk,Sejny, Emilii Plater
Janczulewicz Janina Jerzy,Sejny, Topolowa 
Namiotko Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Jarzębowicz Marianna Mieczysław,Gryszkańce 
Nowacka Maria,Sejny, Pogodna 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Konopka Stanisław, 
Maksimowicz Bolesława,Posejny 
Pietrewicz Alina , 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary
Zdankiewicz Bogusława Jarosław,Sejny, Młynarska 
Gołąbek Stanisława Robert,Sejny, Strażacka 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Zabłocka Julia,Sejny, Zawadzkiego 
Gołębiewscy Wincenta Benedykt,Sejny, Wojska Polskiego
Żegarscy Wanda Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 +Helena Bernecka
17:30	 +Mieczysław (3r.) i z r. Miszkielów
17:30	 +Julian Niewulis (gr.)
CZWARTEK 23 MAJA 2024
06:30	+Jerzy +Helena Sienkiewicz
08:00	+Jan Miszkiel
08:00	+Genowefa Rogucka (4mc)
08:00	+Wanda Kozłowska (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Grzegorz (5r.) +Zofia +Stanisław Tomkiel 
		  +Helena Okulanis (3mc)
17:30	 +Małgorzata Moroz
17:30	 +Jan Niewulis (gr.)
PIĄTEK 24 MAJA 2024
06:30	+Walerian +Gabriela Palewicz i  z r. 

Łukaszewiczów
08:00	O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Marii Grzybow-

skiej i rodziny
08:00	O Boże bł.  opiekę MB i zdrowie dla Anieli Jaku-

bowskiej oraz Stanisławy i Ludwika Klimasara
08:00	+Wacław +Genowefa +Stanisław i z r. Gibasów
17:30	 +Helena Pankiewicz (12 r.)

17:30	 +Rajmund Kotarski (25 r.)
17:30	 +Julian Niewulis (gr. )
SOBOTA 25 MAJA 2024
08:00	+Genowefa Rogucka (4mc)
08:00	+Tadeusz Krzywicki  (8 r.)
08:00	+Julian Niewulis (gr.)
08:30	EGZEKWIE: +Józef Gryguć
11:00	 ŻEGARY LT: 11. Przegląd litewskich chórów 

kościelnych
17:30	 +Marek Majewski (4r.)
17:30	 +Franciszka (25r.) +Zygmunt Luto
17:30	 +Janina (24r.) +Józef Ambrosiewicz
NIEDZIELA PRZENAJŚW. TRÓJCY, 26 MAJA
07:00	+Alina Ogórkis
08:30	+Leokadia Kubrak +Stefania Woźnialis
10:00	+Czesław (24 r.) +Henryk (20  r.) +Zofia (12 r.) 

Wysoccy
11:30	 +Anna Jakubowska
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00	LT: +Julian Niewulis (gr.)
17:30	 +Zofia Sidor

Eucharystia - czym jest dla mnie?

Kongres Eucharystyczny  
Diecezji Ełckiej

Inauguracja Kongresu odbyła się 28 marca br. Cele Kongresu: 
1) Odnowienie wiary w rzeczywistą obecność Chrystusa w Sakramencie Ołtarza i ożywienie 
naszych relacji z Bogiem obecnym w Eucharystii.
 2) Odnowienie kultu eucharystycznego w parafiach poprzez rozpalenie miłości do życia z Eu-
charystią i do adorowania Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sakramencie.
 3) Ożywienie nadziei, by Eucharystia stawała się siłą inspirującą do wypełnienia misji głosze-
nia Ewangelii o zbawieniu i służenia bliźnim, szczególnie chorym, potrzebującym i żyjącym na 
peryferiach.
Pierwszy etap Kongresu potrwa do 31 grudnia br. 

Od 18 do 30 maja będziemy przeżywali w Parafii 
centralne dni Kongresu Eucharystycznego. 

Adoracje zaplanowane dla poszczególnych grup i wspólnot w naszej Parafii:
Poniedziałek, 20 maja – adoracja dla młodzieży i w ich intencji (godz. 18.30 – 20.00);
Wtorek, 21 maja – adoracja dla dzieci i ich intencji (godz. 16.00 - zakończymy nabożeństwem 
majowym o 17.00)
Środa, 22 maja – adoracja w intencji przeżywających różne kryzysy, trudności, z problemami 
uzależnień, rozbitych małżeństw i związków niesakramentalnych (od godz. 18.30 – 20.00);
Czwartek, 23 maja – adoracja w intencji i z udziałem wszystkich grup, wspólnot, stowarzyszeń 
kościelnych, bractw (od godz. 18.30 – 20.00);
Piątek, 24 maja – adoracja w intencji i z udziałem małżeństw, rodziców, rodziców dzieci I Ko-
munijnych, rodziców młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania (od godz. 
18.30 – 20.00).
Także w naszej Parafii pragniemy trwać na adoracji przed Najświętszym Sakramentem, by 
przyczyniać się do przemiany osobistej, naszych rodzin i Parafii.

Teraz wiem, że nie jest istotne, czy coś czuję i przeżywam na Mszy, czy nie. Nie jest istotne, czy kapłan mówi 
ciekawe kazanie, czy nie bardzo. Ważna jest moja na niej obecność. Nie ja jestem najważniejsza i moje wrażenia, 
lecz Bóg, który mnie zaprasza, by mnie zawsze jakoś obdarować. W końcu Eucharystia to wspólny z Jezusem 
posiłek. On chce, bym wstała od stołu silniejsza, spokojniejsza, pełna wybaczenia, otwarta na innych, gotowa do 
służby, czymkolwiek by ona była. A jeśli służymy charyzmatami, to Komunia św. jest niczym ładowarka odpo-
wiedzialna za to, by bateria charyzmatu się nie wyczerpała. Jezus poprzez Komunię św. uzdalnia mnie wciąż na 
nowo do posługiwania w miłości i wolności.
Dzisiaj wokół nas wszystko podlega reklamie. Dlaczego nie spróbować z tym darem, który oferuje Bóg? I to cał-
kowicie gratis. Gdybym miała na wzór współczesnego świata zareklamować Mszę św., to chyba bym napisała: 
Wejdź na Eucharystię, gdyż świat bez niej zagraża twojemu życiu i zdrowiu twojej duszy.     Danuta Brüll

Chcę świadomie i w pełni uczestniczyć w każdej Eucharystii. Dlatego jeszcze przed Mszą Świętą muszę się za-
stanowić z czym wchodzę do kościoła – z jaką intencją. Powinienem wraz z celebransem błagać o przebaczenie, 
prosić wraz z całym Kościołem w różnych potrzebach, wielbić i dziękować. Powinienem słuchać słów Ewangelii, 
zapamiętać je, a potem wprowadzać je w czyn. Staram się odpowiadać na wezwania Kapłana, wyznawać wiarę i 
czynić te wszystkie gesty, które coś konkretnego znaczą. Stoję, siedzę, klęczę, pochylam głowę czy całe ciało… 
Milczę, słucham, mówię, śpiewam… Angażuję całą wolę, ciało i duszę. Niejednokrotnie borykam się z rozprosze-
niem, nieuwagą czy natrętnym myśleniem o czymś innym. Walczę z tym – a najlepszą bronią jest szczera spowiedź i 
świadomość, że za kilka chwil przystąpię do ołtarza i przyjmę Komunię Świętą – samego Jezusa Chrystusa!
Czym jest dla mnie Eucharystia? Jest po prostu największym darem Boga dla człowieka – dla mnie. Jest Miłością. 
Jest tym, bez czego nie potrafię się obyć; jest powietrzem, chlebem i wodą. Jest siłą, która potrafi pokonać najwięk-
sze przeciwności; ostoją w chwilach zwątpienia i niepewności; niewyczerpanym źródłem, którego nie zabraknie 
nigdy i dla nikogo… Muszę tylko przyjść i zaczerpnąć ze Źródła Życia…	 J.R



Muzeum Kresów Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów

Mija rok od otwarcia w naszym klasztorze podominikańskim Muzeum Kresów Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów. Wiele się wydarzyło w ciągu tego czasu. Oprócz stałych wystaw, które cały 

czas są udostępnione, organizowaliśmy wiele wydarzeń kulturalnych (koncerty - latem w wirydarzu, 
jesienią i zimą w refektarzu klasztornym), prelekcje historyczne, warsztaty tematyczne dla dzieci i 
młodzieży, przedświąteczne spotkania z naszymi parafianami. Miesiąc temu rozpoczęliśmy prace 
remontowe na piętrze klasztoru (w pierwszym etapie przeprowadzonym dotychczas wyremontowa-
liśmy na piętrze baszty i pomieszczenia przyległe do baszt). Pozostałe  pomieszczenia są w tej chwili 
przygotowywane jako pokoje także wystawowe (pokażemy najważniejsze rody szlacheckie dawnej 
Rzeczypospolitej), ale będą one przygotowane do możliwości skorzystania z noclegu w naszym Mu-
zeum. Mam nadzieję, że będzie to ciekawe rozwiązanie i propozycja.
Uroczystość pierwszej rocznicy otwarcia Muzeum będziemy obchodzić w sobotę, 18 maja. Szcze-
gólnym wydarzeniem będzie ofiarowanie do naszego Muzeum obrazu malowanego w XVII wieku 
przedstawiającego „Cud w Morelli św. Wincentego Ferreriusza”. Jest to dar Państwa Barbary i Marci-
na Błaszczyków z Łodzi, których galeria obrazów malarstwa ludowej sztuki sakralnej eksponowana 
jest w naszym Muzeum od samego początku istnienia Muzeum, a nawet jeszcze wcześniej. Wyraża-
my wielką wdzięczność Państwu Barbarze i Marcinowi za ten niezwykły dar do naszego Muzeum. 
Okoliczność przekazania obrazu wpisuje się w program rocznicy otwarcia Muzeum, a jednocześnie 
w wydarzenie jakim jest „Noc Muzeów” przeżywana od kilku lat w całej Polsce.
Program sobotniej uroczystości (18 maja):
godz. 19.00-21.00
 - Odsłonięcie obrazu i prezentacja oraz przykłady malarskiej interpretacji w Europie i Ameryce 
łacińskiej
- polskie interpretacje malarskie – prelekcja Marcina Błaszczyka 
- czas na indywidualne rozmowy z uczestnikami prelekcji i zwiedzającymi na temat obrazu.
Tego wieczoru Muzeum będzie czynne do godz. 23.00. Oczywiście wstęp będzie bezpłatny. Zawsze 
można zasilić skarbonkę stojącą w Muzeum na utrzymanie naszego obiektu. Klasztor i Muzeum jest 
wyłącznie na utrzymaniu Parafii. Zapraszamy serdecznie do spędzenia czasu sobotniego wieczoru w 
naszym Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Obojga Narodów w Sejnach.  

Pismo Parafii p.w. Nawiedzenia NMP w Sejnach
Redaguje zespół. Adres redakcji: 16-500 Sejny, Plac Św. Agaty 1, tel:  87 5162141.
Wydawca: Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Sejnach. 
Teksty zamieszczamy na prawach honorowych. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów oraz zmian tytułów.www.sejny.diecezja.elk.pl

SIEWCA
FFot. M. Pawlukiewicz

Pierwsze zwiedzanie MKRON - prof. Piotr Gliński, 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
towarzystwie Barbary i Marcina Błaszczyków


